[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 035/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1- Que seja dada publicidade nos locais especializados, a Lei nº 1.529-19;
2- Que seja realizada a manutenção na calçada próxima a Unidade Básica de Saúde;

3- Que seja fechado/cercado em volta do clorificador e da caixa d’agua do Bairro Lagoa.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima urgência e importância, a publicidade a Lei 1529-19 é extremamente necessária para que os doentes de câncer conheçam seus direitos. O calçamento da rua em frente a UBS está em péssimas condições, com muitos buraco e com cimento quebrado em alguns pontos. Já as providências com relação a caixa d’agua e clorificador do Bairro Lagoa é para garantir a limpeza e higiene para a boa e adequada utilização da agua pelos moradores.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

                                               Estiva, 12 de novembro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1